
Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001490-6 JOAQUIM DAL LAGO CARVALHO 09/04/2007 622,3 813,7 647,2 656,4 840,0 715,9 715,9 1 

0M.001005-3 MARCOS JOSE BAHIA DE SOUSA PERES 10/03/1999 681,3 812,6 699,6 667,9 700,0 712,3 712,3 2 

0M.001828-1 GILBERTO SANTOS BARBOSA 16/12/1981 692,3 600,1 718,6 604,7 775,0 678,1 678,1 3 

0M.001493-8 LUCAS CAVALCANTE BARBOSA 17/01/2006 636,4 716,6 638,3 652,3 740,0 676,7 676,7 4 

0M.001671-1 MARCO ANTONIO DE MENEZES ALVES 29/09/1977 644,1 582,5 672,0 576,2 880,0 671,0 671,0 5 

0M.001566-6 DAVID MIGUEL SILVA DA SILVA 29/03/2000 572,2 648,2 659,2 684,2 780,0 668,8 668,8 6 

0M.002077-7 ARNALDO CAMARGO LEITE 14/02/2006 610,4 686,9 629,2 484,6 900,0 662,2 662,2 7 

0M.001856-6 MARCIO SOARES HASHIMOTO 20/05/1976 604,8 773,3 618,0 615,7 680,0 658,4 658,4 8 

0M.001517-1 VINICIUS DE ALENCAR BOMFIM SANTOS 23/09/2006 596,9 722,8 530,5 560,9 880,0 658,2 658,2 9 

0M.000374-2 MARCONI MOREIRA LEITE 11/10/1986 660,3 616,0 671,9 605,2 720,0 654,7 654,7 10 

0M.000410-0 RAFAEL SEIJI UENO TEIXEIRA 07/07/2000 610,7 727,3 674,7 588,8 660,0 652,3 652,3 11 

0M.001165-7 RAFAEL LUIZ FARIAS SILVA 02/11/1988 573,2 805,9 624,0 632,5 600,0 647,1 647,1 12 

0M.001884-0 GABRIEL PONTES NERY 22/05/2005 557,8 667,0 626,9 589,6 740,0 636,3 636,3 13 

0M.001025-6 KELLY CAROLINE DE OLIVEIRA 16/09/1983 582,6 635,5 631,3 511,3 780,0 628,1 628,1 14 

0M.001101-0 EDUARDO LENNON GONCALVES 19/01/1982 568,7 650,2 622,5 597,5 700,0 627,8 627,8 15 

0M.000546-9 JONAS VITAL VIEIRA 17/03/1987 571,1 673,6 637,3 564,3 680,0 625,3 625,3 16 

0M.000309-4 LUCAS SOUZA BARBOSA 17/02/2004 582,6 727,8 619,9 551,6 640,0 624,4 624,4 17 

0M.000469-8 DANIEL LUCAS DE OLIVEIRA 21/06/1997 620,3 634,0 656,6 644,1 540,0 619,0 619,0 18 

0M.000287-5 CARLOS ALBERTO DA SILVA LUIZ 08/05/1961 603,0 551,2 613,4 599,3 725,0 618,4 618,4 19 

0M.001595-8 ALLAN LUIZ MACIEL 18/03/1996 547,5 574,9 568,7 558,3 840,0 617,9 617,9 20 

0M.001821-0 VICTOR SEIBEL LOPES COSTA 17/02/1999 610,6 770,6 568,5 537,1 580,0 613,4 613,4 21 

0M.001689-6 MAICK DOUGLAS DA SILVA RODRIGUES SOUSA 19/10/1995 469,2 511,6 557,6 565,9 960,0 612,9 612,9 22 

0M.000686-0 EMILY FREIRE CARVALHO 28/09/2005 531,0 647,6 514,1 499,4 840,0 606,4 606,4 23 

0M.002247-9 WALDELICE HELENA DE MORAES DIAS 18/07/1973 592,7 637,0 696,7 527,0 560,0 602,7 602,7 24 

0M.001284-8 ALESSANDER VALERIO DINIZ LEITE 29/07/1975 539,5 656,8 662,5 508,5 640,0 601,5 601,5 25 

0M.000246-2 JHONNY PICKLER 05/11/2006 520,2 714,7 616,3 534,4 600,0 597,1 597,1 26 

0M.002282-8 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS ARAUJO 04/08/2006 546,4 666,2 550,4 536,9 680,0 596,0 596,0 27 

0M.001379-3 MILENA CRISTINA DA CRUZ LIMA 08/04/1999 568,3 597,0 578,7 535,4 680,0 591,9 591,9 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 1



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001592-6 GABRIEL DA COSTA VIEIRA 14/10/2002 581,8 659,8 590,9 497,6 600,0 586,0 586,0 29 

0M.001522-1 NEILMA SOUTO DA CRUZ 27/05/1990 529,1 439,8 570,3 497,9 850,0 577,4 577,4 30 

0M.000838-3 LARRY FERNANDES DE SOUZA 23/08/1971 589,3 600,0 593,7 587,4 500,0 574,1 574,1 31 

0M.001626-6 RAFAELA MARQUES RIBEIRO 12/01/2004 557,8 644,8 524,6 471,3 660,0 571,7 571,7 32 

0M.001108-0 JOÃO VICTOR GUIMARÃES 20/01/1997 585,2 589,9 622,6 483,5 560,0 568,2 568,2 33 

0M.001058-7 LETYCIA CALDEIRA MUNIZ 16/07/2006 561,1 597,9 522,8 446,1 700,0 565,6 565,6 34 

0M.001872-0 BRUNO HENRIQUE ALEXANDRE DA SILVA 19/03/1988 598,4 612,1 588,6 486,6 520,0 561,1 561,1 35 

0M.000043-0 ALISSON DA SILVEIRA COSTA 19/03/2007 503,0 618,9 527,8 540,4 600,0 558,0 558,0 36 

0M.000801-3 MILENA RODRIGUES DA SILVA 30/12/1996 570,3 587,1 618,8 508,6 500,0 557,0 557,0 37 

0M.000845-8 SAMUEL DAS CHAGAS DOURADO 06/04/1977 561,5 445,4 548,8 504,9 720,0 556,1 556,1 38 

0M.001119-4 FRANCISCO ROBSON DA SILVA VIEIRA 28/04/2002 525,7 455,6 523,5 488,6 760,0 550,7 550,7 39 

0M.000928-2 IRINALDO JOSE BARBOSA DA SILVA 26/09/1990 527,7 507,4 586,2 460,8 620,0 540,4 540,4 40 

0M.001617-7 ALEXANDRE LUIZ ALVES 29/07/1968 599,3 547,5 663,9 550,8 340,0 540,3 540,3 41 

0M.000107-9 GUILHERME MONTEIRO 16/04/2002 591,7 658,9 609,9 436,4 400,0 539,4 539,4 42 

0M.000085-0 MATHEUS PEREIRA DIAS 19/12/1998 535,3 502,0 589,8 481,5 560,0 533,7 533,7 43 

0M.001915-9 PAULO HENRIQUE DE JESUS ARAUJO 18/09/1994 539,4 643,9 603,1 420,7 460,0 533,4 533,4 44 

0M.002365-2 VITOR CHAGAS MATIAS 30/01/1988 513,4 629,9 437,5 404,7 600,0 517,1 517,1 45 

0M.000219-5 LEANDRO DE OLIVEIRA 08/12/1998 398,6 565,5 498,1 376,1 740,0 515,7 515,7 46 

0M.000840-1 MARIA DO SOCORRO SAMPAIO SOUSA 27/12/1984 459,1 385,2 560,5 496,2 675,0 515,2 515,2 47 

0M.000901-9 RICARDO ALVES DA SILVA 12/01/1976 520,9 565,1 542,8 541,7 400,0 514,1 514,1 48 

0M.002307-9 LARISSA DE MORAES BRITO 06/03/2004 516,6 581,8 430,0 420,1 620,0 513,7 513,7 49 

0M.001776-3 CLAUDIA REGINA ZEFERINO SOARES 04/05/1987 502,6 506,0 435,1 465,5 620,0 505,8 505,8 50 

0M.000705-7 MARCO ANTONIO LOPES 21/04/1966 506,0 504,5 513,8 497,9 500,0 504,4 504,4 51 

0M.002385-5 PANSAU EUSEBIO IMBATENE 31/03/1994 444,5 465,2 435,1 528,2 640,0 502,6 502,6 52 

0M.001980-7 GIOVANNA SILVA DE MELO 29/07/2006 482,4 421,2 548,2 396,7 660,0 501,7 501,7 53 

0M.000629-3 MARCOS ALVES TOME 24/07/1991 568,9 468,6 583,6 379,2 480,0 496,1 496,1 54 

0M.001414-4 WELLINGTON FERREIRA DA SILVA 23/10/1970 493,2 489,4 488,9 511,6 420,0 480,6 480,6 55 

0M.001533-5 SANDRA CHAVES DA SILVA 23/01/2003 463,4 383,3 437,0 439,5 660,0 476,6 476,6 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 2



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000062-5 NICOLY DE SOUZA FREITAS 18/11/2006 320,1 519,7 377,1 503,5 640,0 472,1 472,1 57 

0M.000652-1 RAUL LAURA MAMANI 12/04/1981 485,1 507,5 541,8 423,0 400,0 471,5 471,5 58 

0M.002454-4 MARCOS AURELIO CASTRO DE SIQUEIRA 10/02/1985 393,6 521,3 436,3 478,4 525,0 470,9 470,9 59 

0M.000467-3 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA 31/10/1981 477,2 396,2 535,4 399,1 520,0 465,6 465,6 60 

0M.000594-6 RUAN VITOR DE SOUZA SAMPAIO 04/10/2003 426,6 455,6 468,1 399,1 540,0 457,9 457,9 61 

0M.001524-6 CAIO VELASQUEZ LIPA CRUZ 22/07/2003 383,2 484,7 510,3 383,2 520,0 456,3 456,3 62 

0M.001483-1 TARCISIO FREIRE DA SILVA 17/04/1992 476,2 447,6 456,7 378,9 500,0 451,9 451,9 63 

0M.000748-4 EMILIO BARBOSA DA SILVA NETO 03/10/1987 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 3



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001671-1 MARCO ANTONIO DE MENEZES ALVES 29/09/1977 644,1 582,5 672,0 576,2 880,0 671,0 671,0 1 

0M.001566-6 DAVID MIGUEL SILVA DA SILVA 29/03/2000 572,2 648,2 659,2 684,2 780,0 668,8 668,8 2 

0M.002077-7 ARNALDO CAMARGO LEITE 14/02/2006 610,4 686,9 629,2 484,6 900,0 662,2 662,2 3 

0M.001856-6 MARCIO SOARES HASHIMOTO 20/05/1976 604,8 773,3 618,0 615,7 680,0 658,4 658,4 4 

0M.001165-7 RAFAEL LUIZ FARIAS SILVA 02/11/1988 573,2 805,9 624,0 632,5 600,0 647,1 647,1 5 

0M.001025-6 KELLY CAROLINE DE OLIVEIRA 16/09/1983 582,6 635,5 631,3 511,3 780,0 628,1 628,1 6 

0M.000546-9 JONAS VITAL VIEIRA 17/03/1987 571,1 673,6 637,3 564,3 680,0 625,3 625,3 7 

0M.000309-4 LUCAS SOUZA BARBOSA 17/02/2004 582,6 727,8 619,9 551,6 640,0 624,4 624,4 8 

0M.000469-8 DANIEL LUCAS DE OLIVEIRA 21/06/1997 620,3 634,0 656,6 644,1 540,0 619,0 619,0 9 

0M.000287-5 CARLOS ALBERTO DA SILVA LUIZ 08/05/1961 603,0 551,2 613,4 599,3 725,0 618,4 618,4 10 

0M.001595-8 ALLAN LUIZ MACIEL 18/03/1996 547,5 574,9 568,7 558,3 840,0 617,9 617,9 11 

0M.001821-0 VICTOR SEIBEL LOPES COSTA 17/02/1999 610,6 770,6 568,5 537,1 580,0 613,4 613,4 12 

0M.001689-6 MAICK DOUGLAS DA SILVA RODRIGUES SOUSA 19/10/1995 469,2 511,6 557,6 565,9 960,0 612,9 612,9 13 

0M.000686-0 EMILY FREIRE CARVALHO 28/09/2005 531,0 647,6 514,1 499,4 840,0 606,4 606,4 14 

0M.002247-9 WALDELICE HELENA DE MORAES DIAS 18/07/1973 592,7 637,0 696,7 527,0 560,0 602,7 602,7 15 

0M.000246-2 JHONNY PICKLER 05/11/2006 520,2 714,7 616,3 534,4 600,0 597,1 597,1 16 

0M.002282-8 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS ARAUJO 04/08/2006 546,4 666,2 550,4 536,9 680,0 596,0 596,0 17 

0M.001379-3 MILENA CRISTINA DA CRUZ LIMA 08/04/1999 568,3 597,0 578,7 535,4 680,0 591,9 591,9 18 

0M.000838-3 LARRY FERNANDES DE SOUZA 23/08/1971 589,3 600,0 593,7 587,4 500,0 574,1 574,1 19 

0M.001108-0 JOÃO VICTOR GUIMARÃES 20/01/1997 585,2 589,9 622,6 483,5 560,0 568,2 568,2 20 

0M.001058-7 LETYCIA CALDEIRA MUNIZ 16/07/2006 561,1 597,9 522,8 446,1 700,0 565,6 565,6 21 

0M.001872-0 BRUNO HENRIQUE ALEXANDRE DA SILVA 19/03/1988 598,4 612,1 588,6 486,6 520,0 561,1 561,1 22 

0M.000043-0 ALISSON DA SILVEIRA COSTA 19/03/2007 503,0 618,9 527,8 540,4 600,0 558,0 558,0 23 

0M.000801-3 MILENA RODRIGUES DA SILVA 30/12/1996 570,3 587,1 618,8 508,6 500,0 557,0 557,0 24 

0M.000845-8 SAMUEL DAS CHAGAS DOURADO 06/04/1977 561,5 445,4 548,8 504,9 720,0 556,1 556,1 25 

0M.001119-4 FRANCISCO ROBSON DA SILVA VIEIRA 28/04/2002 525,7 455,6 523,5 488,6 760,0 550,7 550,7 26 

0M.000928-2 IRINALDO JOSE BARBOSA DA SILVA 26/09/1990 527,7 507,4 586,2 460,8 620,0 540,4 540,4 27 

0M.001617-7 ALEXANDRE LUIZ ALVES 29/07/1968 599,3 547,5 663,9 550,8 340,0 540,3 540,3 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 4



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000107-9 GUILHERME MONTEIRO 16/04/2002 591,7 658,9 609,9 436,4 400,0 539,4 539,4 29 

0M.000085-0 MATHEUS PEREIRA DIAS 19/12/1998 535,3 502,0 589,8 481,5 560,0 533,7 533,7 30 

0M.001915-9 PAULO HENRIQUE DE JESUS ARAUJO 18/09/1994 539,4 643,9 603,1 420,7 460,0 533,4 533,4 31 

0M.002365-2 VITOR CHAGAS MATIAS 30/01/1988 513,4 629,9 437,5 404,7 600,0 517,1 517,1 32 

0M.000219-5 LEANDRO DE OLIVEIRA 08/12/1998 398,6 565,5 498,1 376,1 740,0 515,7 515,7 33 

0M.000840-1 MARIA DO SOCORRO SAMPAIO SOUSA 27/12/1984 459,1 385,2 560,5 496,2 675,0 515,2 515,2 34 

0M.000901-9 RICARDO ALVES DA SILVA 12/01/1976 520,9 565,1 542,8 541,7 400,0 514,1 514,1 35 

0M.001776-3 CLAUDIA REGINA ZEFERINO SOARES 04/05/1987 502,6 506,0 435,1 465,5 620,0 505,8 505,8 36 

0M.001980-7 GIOVANNA SILVA DE MELO 29/07/2006 482,4 421,2 548,2 396,7 660,0 501,7 501,7 37 

0M.000629-3 MARCOS ALVES TOME 24/07/1991 568,9 468,6 583,6 379,2 480,0 496,1 496,1 38 

0M.001414-4 WELLINGTON FERREIRA DA SILVA 23/10/1970 493,2 489,4 488,9 511,6 420,0 480,6 480,6 39 

0M.001533-5 SANDRA CHAVES DA SILVA 23/01/2003 463,4 383,3 437,0 439,5 660,0 476,6 476,6 40 

0M.000062-5 NICOLY DE SOUZA FREITAS 18/11/2006 320,1 519,7 377,1 503,5 640,0 472,1 472,1 41 

0M.002454-4 MARCOS AURELIO CASTRO DE SIQUEIRA 10/02/1985 393,6 521,3 436,3 478,4 525,0 470,9 470,9 42 

0M.000467-3 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA 31/10/1981 477,2 396,2 535,4 399,1 520,0 465,6 465,6 43 

0M.000594-6 RUAN VITOR DE SOUZA SAMPAIO 04/10/2003 426,6 455,6 468,1 399,1 540,0 457,9 457,9 44 

0M.001524-6 CAIO VELASQUEZ LIPA CRUZ 22/07/2003 383,2 484,7 510,3 383,2 520,0 456,3 456,3 45 

0M.001483-1 TARCISIO FREIRE DA SILVA 17/04/1992 476,2 447,6 456,7 378,9 500,0 451,9 451,9 46 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 5



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000219-5 LEANDRO DE OLIVEIRA 08/12/1998 398,6 565,5 498,1 376,1 740,0 515,7 515,7 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 6



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 7



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001689-6 MAICK DOUGLAS DA SILVA RODRIGUES SOUSA 19/10/1995 469,2 511,6 557,6 565,9 960,0 612,9 612,9 3 

0M.002247-9 WALDELICE HELENA DE MORAES DIAS 18/07/1973 592,7 637,0 696,7 527,0 560,0 602,7 602,7 4 

0M.002282-8 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS ARAUJO 04/08/2006 546,4 666,2 550,4 536,9 680,0 596,0 596,0 5 

0M.001617-7 ALEXANDRE LUIZ ALVES 29/07/1968 599,3 547,5 663,9 550,8 340,0 540,3 540,3 13 

0M.000107-9 GUILHERME MONTEIRO 16/04/2002 591,7 658,9 609,9 436,4 400,0 539,4 539,4 14 

0M.001915-9 PAULO HENRIQUE DE JESUS ARAUJO 18/09/1994 539,4 643,9 603,1 420,7 460,0 533,4 533,4 15 

0M.001414-4 WELLINGTON FERREIRA DA SILVA 23/10/1970 493,2 489,4 488,9 511,6 420,0 480,6 480,6 19 

0M.000467-3 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA 31/10/1981 477,2 396,2 535,4 399,1 520,0 465,6 465,6 20 

0M.000043-0 ALISSON DA SILVEIRA COSTA 19/03/2007 503,0 618,9 527,8 540,4 600,0 558,0 558,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000287-5 CARLOS ALBERTO DA SILVA LUIZ 08/05/1961 603,0 551,2 613,4 599,3 725,0 618,4 618,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000594-6 RUAN VITOR DE SOUZA SAMPAIO 04/10/2003 426,6 455,6 468,1 399,1 540,0 457,9 457,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000840-1 MARIA DO SOCORRO SAMPAIO SOUSA 27/12/1984 459,1 385,2 560,5 496,2 675,0 515,2 515,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000845-8 SAMUEL DAS CHAGAS DOURADO 06/04/1977 561,5 445,4 548,8 504,9 720,0 556,1 556,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000901-9 RICARDO ALVES DA SILVA 12/01/1976 520,9 565,1 542,8 541,7 400,0 514,1 514,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000928-2 IRINALDO JOSE BARBOSA DA SILVA 26/09/1990 527,7 507,4 586,2 460,8 620,0 540,4 540,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001058-7 LETYCIA CALDEIRA MUNIZ 16/07/2006 561,1 597,9 522,8 446,1 700,0 565,6 565,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001108-0 JOÃO VICTOR GUIMARÃES 20/01/1997 585,2 589,9 622,6 483,5 560,0 568,2 568,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001119-4 FRANCISCO ROBSON DA SILVA VIEIRA 28/04/2002 525,7 455,6 523,5 488,6 760,0 550,7 550,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001165-7 RAFAEL LUIZ FARIAS SILVA 02/11/1988 573,2 805,9 624,0 632,5 600,0 647,1 647,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 8



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001379-3 MILENA CRISTINA DA CRUZ LIMA 08/04/1999 568,3 597,0 578,7 535,4 680,0 591,9 591,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001483-1 TARCISIO FREIRE DA SILVA 17/04/1992 476,2 447,6 456,7 378,9 500,0 451,9 451,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001524-6 CAIO VELASQUEZ LIPA CRUZ 22/07/2003 383,2 484,7 510,3 383,2 520,0 456,3 456,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002365-2 VITOR CHAGAS MATIAS 30/01/1988 513,4 629,9 437,5 404,7 600,0 517,1 517,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 9



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000287-5 CARLOS ALBERTO DA SILVA LUIZ 08/05/1961 603,0 551,2 613,4 599,3 725,0 618,4 618,4 1 

0M.002247-9 WALDELICE HELENA DE MORAES DIAS 18/07/1973 592,7 637,0 696,7 527,0 560,0 602,7 602,7 2 

0M.000246-2 JHONNY PICKLER 05/11/2006 520,2 714,7 616,3 534,4 600,0 597,1 597,1 3 

0M.001058-7 LETYCIA CALDEIRA MUNIZ 16/07/2006 561,1 597,9 522,8 446,1 700,0 565,6 565,6 4 

0M.000043-0 ALISSON DA SILVEIRA COSTA 19/03/2007 503,0 618,9 527,8 540,4 600,0 558,0 558,0 5 

0M.000845-8 SAMUEL DAS CHAGAS DOURADO 06/04/1977 561,5 445,4 548,8 504,9 720,0 556,1 556,1 6 

0M.001119-4 FRANCISCO ROBSON DA SILVA VIEIRA 28/04/2002 525,7 455,6 523,5 488,6 760,0 550,7 550,7 7 

0M.000107-9 GUILHERME MONTEIRO 16/04/2002 591,7 658,9 609,9 436,4 400,0 539,4 539,4 8 

0M.001915-9 PAULO HENRIQUE DE JESUS ARAUJO 18/09/1994 539,4 643,9 603,1 420,7 460,0 533,4 533,4 9 

0M.000840-1 MARIA DO SOCORRO SAMPAIO SOUSA 27/12/1984 459,1 385,2 560,5 496,2 675,0 515,2 515,2 10 

0M.000629-3 MARCOS ALVES TOME 24/07/1991 568,9 468,6 583,6 379,2 480,0 496,1 496,1 11 

0M.000062-5 NICOLY DE SOUZA FREITAS 18/11/2006 320,1 519,7 377,1 503,5 640,0 472,1 472,1 12 

0M.002454-4 MARCOS AURELIO CASTRO DE SIQUEIRA 10/02/1985 393,6 521,3 436,3 478,4 525,0 470,9 470,9 13 

0M.000594-6 RUAN VITOR DE SOUZA SAMPAIO 04/10/2003 426,6 455,6 468,1 399,1 540,0 457,9 457,9 14 

0M.001524-6 CAIO VELASQUEZ LIPA CRUZ 22/07/2003 383,2 484,7 510,3 383,2 520,0 456,3 456,3 15 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 10



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 11



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 12



Campus São Paulo - Licenciatura em Matemática - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002247-9 WALDELICE HELENA DE MORAES DIAS 18/07/1973 592,7 637,0 696,7 527,0 560,0 602,7 602,7 2 

0M.000107-9 GUILHERME MONTEIRO 16/04/2002 591,7 658,9 609,9 436,4 400,0 539,4 539,4 7 

0M.001915-9 PAULO HENRIQUE DE JESUS ARAUJO 18/09/1994 539,4 643,9 603,1 420,7 460,0 533,4 533,4 8 

0M.000043-0 ALISSON DA SILVEIRA COSTA 19/03/2007 503,0 618,9 527,8 540,4 600,0 558,0 558,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000287-5 CARLOS ALBERTO DA SILVA LUIZ 08/05/1961 603,0 551,2 613,4 599,3 725,0 618,4 618,4 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000594-6 RUAN VITOR DE SOUZA SAMPAIO 04/10/2003 426,6 455,6 468,1 399,1 540,0 457,9 457,9 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000840-1 MARIA DO SOCORRO SAMPAIO SOUSA 27/12/1984 459,1 385,2 560,5 496,2 675,0 515,2 515,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000845-8 SAMUEL DAS CHAGAS DOURADO 06/04/1977 561,5 445,4 548,8 504,9 720,0 556,1 556,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001058-7 LETYCIA CALDEIRA MUNIZ 16/07/2006 561,1 597,9 522,8 446,1 700,0 565,6 565,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001119-4 FRANCISCO ROBSON DA SILVA VIEIRA 28/04/2002 525,7 455,6 523,5 488,6 760,0 550,7 550,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001524-6 CAIO VELASQUEZ LIPA CRUZ 22/07/2003 383,2 484,7 510,3 383,2 520,0 456,3 456,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 13


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025


	Resultado do processo seletivo
	Vestibular Enem IFSP 02/2025
	Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025



